
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

03.03.2023 г.           № 46 

с. Большая Елховка 

 

Об утверждении Положения о предоставлении главе администрации 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 

ненормированный служебный (рабочий) день 

 

 

В соответствии со статьей 101, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, 

частью 5.1 статьи 21 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия, Совет депутатов р е ш и л: 
 

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении главе администрации 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 

ненормированный служебный (рабочий) день.  

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия. 

 

 

 

 

Глава Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия        С. Н. Коршунов 

garantf1://44811069.0/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

от 03.03.2023 № 46 

 
 

Положение 

о предоставлении главе администрации Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный 

служебный (рабочий) день  
 

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления 

главе администрации Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия (далее – глава администрации) 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный 

служебный (рабочий) день (далее – дополнительный отпуск за ненормированный 

служебный день). 

2. Главе администрации, для которого установлен ненормированный 

служебный день в порядке, предусмотренном Трудовым кодексом Российской 

Федерации, предоставляется дополнительный отпуск за ненормированный 

служебный день продолжительностью три календарных дня. 

3. Право на дополнительный отпуск возникает у главы администрации 

независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного 

служебного (рабочего) дня. 

4. Дополнительный отпуск за ненормированный служебный день, 

предоставляемый главе администрации, суммируется с ежегодным основным 

оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными 

оплачиваемыми отпусками. 

5. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска за 

ненормированный служебный день, а также увольнения право на указанный отпуск 

реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской 

Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков. 

6. Оплата дополнительных отпусков за ненормированный служебный день 

производится в пределах фонда оплаты труда главы администрации. 
 

 
 

 

 

 

 

 


